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Våler: Bladene på 
turbin Nummer 10 
gjør åtte runder i 
minuttet og produse-
rer strøm. Kraftverket 
i Kjølberget er i gang, 
og turbinene reises 
opp en etter en.
Kenneth MelleM 
kenneth.mellem@glomdalen.no

Taktfaste «svisj» høres når bla-
dene er på sitt laveste, 70 meter 
over bakken. Turbin «Nummer 
10» var den første som ble satt i 
gang i Kjølberget, og nå gjør 
bladene åtte av maksimalt 11 
runder i minuttet. Turbinen 
strekker seg 220 meter opp i 
været når spissen på bladene er 
på sitt høyeste. Til sammenlig-
ning er Holtbergmasta 163 me-
ter.

Veiene er blitt bredere, nye 
kraftlinjer er strukket og over 
den eldgamle skogen skal det 
ruve 13 vindturbiner. Nå er 
nummer fem av 13 på vei til å 
reise seg, og den første er altså i 
drift. Tar man av Trysilvegen og 
kjører mot Gravberget, tar det 
ikke lang tid før de første turbi-
nene synes. I tillegg er de første 
delene til flere tårn på plass, og 
stikker opp over skogen.

– Nå synes det hvor alle turbi-
nene skal stå, og det blir nok 
senvåren før alle er ferdige og 
testingen kan starte. Deretter 
skal vi bruke tid på å pynte opp i 
området, sier Magnus Axels-
son, daglig leder i Austri Kjøl-
berget DA.

God tone med kritikerne
Til sommeren skal det være full 
drift i Kjølberget, og anlegget 
skal produsere 195,7 GWh og gi 
strøm til 9000 husstander i 
året. Det tilsvarer cirka Elve-
rums husstander. I Raskiftet 
produseres det nær dobbelt så 
mye kraft, noe som tilsvarer 
forbruket i Hamar.

– Nå er linjene her oppgra-
dert, og vi har tilgang til nettet 
med strømmen som produse-
res herfra. Samtidig oppgrade-
res linjene fra Elverum til Try-
sil, så mye av kraften som pro-
duseres her om vinteren, kom-
mer også Trysilfjellet til gode, 
sier Magnus Axelsson, og for-

teller at utbyggingen i Kjølber-
get har gått etter planene. De 
leverer på en nasjonal bestil-
ling.

Demonstrasjoner og mot-
stand har det vært, men de har 
sluppet unna sabotasjer som 
kunne ha ført til farlige situa-
sjoner. Motstandsgruppa Mot-
vind var også i Kjølberget på 
sensommeren og så hvordan 
det så ut.

– Vi har jo forskjellig syn på 
vindkraft, men jeg synes vi har 
hatt en god tone med de mot-
standerne som har vært her. Vi 
har heller ikke merket noen økt 
trafikk, de har respektert skilte-
ne våre om at dette er en bygge-
plass, sier Axelsson.

Vegene er brede, kraftlinjene 
er oppgradert og det er et stort 
krater i berget etter masseutta-
ket. Nærmeste fastboende 
nabo bor omtrent fem kilome-
ter unna. I grøftene er gresset i 
ferd med å stikke opp igjen og 
dekke over svart myrjord. Ved 
turbinene er det store, åpne 
grusplasser.

– Vi skal bruke tid på å pynte 
opp. Kantene der vi har tatt ut 
masse i massetaket, skal gjøres 
slakere slik at de vokser til. Men 
det vil alltid synes at det er tatt 
ut masse der, og vi planlegger å 
beholde den åpne plassen med 
tanke på service på turbinene, 
sier Axelsson, og viser de store 
rototbladene som nå er lagret 
inne i området.

liten trafikk i området
– De aller fleste har respektert 
denne utbyggingen. Vi har alle 
tillatelser på plass, vi er åpne 
med alt som foregår her og vi 
har ingenting å skjule. Det har 
heller ikke vært mye trafikk i 
området nå. Selvsagt vet vi at 
det er motstand også mot dette 
anlegget, men mange andre 
steder har mer bosetting nær-
me anlegget, sier Magnus 
Axelsson, og forteller at han sy-
nes det har vært et godt samar-
beid med både DNT og Finn-
skogen Natur-og Kulturpark 
når det gjelder Finnskogleden. 
Den blir flyttet på, og den skal 
ryddes og merkes på nytt. Til 
det har Finnskogen Natur-og 
Kulturpark fått cirka 200.000 
kroner fra Austri Kjølberget DA.

– Hva med elgjakta som på-
går?

– Det er to-tre jaktlag som be-
røres av dette, og vi har hatt 
både hund og elg i området, sier 
Axelsson.

– Hvordan har dette påvirket 
fuglelivet?

– Det er 70 meter opp til det 
nederste punktet på vingene, 
så fuglene flyr under. Så vidt vi 
vet, er det heller ikke ørn i om-
rådet, sier Axelsson.

– Er det behov for dette an-
legget?

– Dette prosjektet er et ek-

Nå produseres det strøm av vindmøller i Våler: 

Første vindturbin er k ommet i drift

heises opp: Et rotorblad i bakgrunnen sk      al heises opp og kjøres til turbinen. Magnus Axelsson og Johann Höök forteller at arbeidet går etter planen.  
 Bilder: Kenneth mellem

strØm: Turbin nummer ti er i gang med å produsere strøm i 
Kjølberget, og er første turbin som er tatt i bruk. Johann Höök og 
Magnus Axelsson i Austri Kjølberget DA, er fornøyd med arbeidet som 
er gjort.  

tar tid: Det tar tid og er mye presisjonsarbeid når turbinbladene 
skal heises opp og fraktes til tårnet. 

rUVer: Ferdige og halvferdige vindturbiner ruver høyt over skogen 
i Kjølberget. 



5Glåmdalen nyheterTirsdag 20. oktober 2020

GrUe: Det er det sjuende 
smittetilfellet i rekken for 
Grue kommune.
Øystein engh 
oe@glomdalen.no

– Det er en som er blitt smittet 
utenfor Grue kommune, som de 
fleste som er blitt smittet. Det er 
tre nærkontakter, og to som bor 
i Grue. Disse to er altså i karan-

tene, opplyser kommuneover-
lege Jorun Slettli.

Ikke siden pinse har Grue hatt 
et smittetilfelle, forteller kom-
muneoverlege Jorun Slettli. Nå 
kom det sjuende i rekken siden 
utbruddet. 

– Vi har vært veldig forskånet i 
Solør, men forventet at det skul-
le komme tilfeller til distriktet 
når det øker i nabokommuner.

I Solør er totalt 13 blitt koro-

nasmittet. Åsnes har fem tilfel-
ler, mens Våler har ett.

– Vedkommende er blitt testet 
etter å ha hatt symptomer. Ved-
kommende har gjort alt riktig, 
og satt seg selv i karantene i på-
vente av testresultat, sier Slettli.

Kommunen melder at den er 
ferdig med smittesporing og tes-
ting. 

Forrige smittetilfelle i Grue 
var datert til 6. mai. 

Én person er smittet i Grue

Nå produseres det strøm av vindmøller i Våler: 

Første vindturbin er k ommet i drift

heISeS OPP: Et rotorblad i bakgrunnen sk      al heises opp og kjøres til turbinen. Magnus Axelsson og Johann Höök forteller at arbeidet går etter planen.  
 BIlder: Kenneth mellem

sempel på investering i forny-
bar energi som begrenser global 
oppvarming og de negative 
endringene i klimaet. I tillegg 
blir dette en viktig kraftproduk-
sjon i regionen, mener Axels-
son.

tre millioner i inntekt
Det skal investeres i totalt 640 
millioner norske kroner i Kjøl-
berget. Foreløpige beregninger, 
viser at Våler kommune vil få 
tre millioner kroner i eien-

domsskatt for anlegget som 
straks er ferdig i Kjølberget.

Konsesjonen på området er 
25 år.

– Vi har bygd en rigg hvor vi 
har hatt kontorer og overnat-
ting for våre entreprenører. 
Dette skal bort, og jorda fylles 
på plass igjen. I tillegg har vi 
bygd et servicebygg som blir 
stående her. Vi skal ha ansatte 
som pendler mellom Raskiftet 
og Kjølberget, sier Axelsson, 
som synes det var spennende å 

sette i gang den første turbinen. 
Turbinene skal gjennom både 
tester og inspeksjoner.

– Nå produserer den 10 pro-
sent av max. Det blåste kraftig 
ei natt, og da gikk den for fullt, 
sier Axelsson.

Når anlegget er oppe og går 
for fullt, vil vegene inn i områ-
det være stengt. Axelsson opp-
lyser at det selvsagt vil være lov 
både å sykle og gå i området når 
byggingen av anlegget er slutt-
ført sommeren 2021.

SØr-Odal: Internatio-
nal Stunt Academy (ISA) 
ønsker å kjøpe Slåstad 
skole.
Lars FogeLstrand 
lars.fogelstrand@glomdalen.no

– Ja, vi er interessert i å overta 
grendeskolen, bekrefter dag-
lig leder John Smith Kabashi 
til Glåmdalen.

ISA er allerede på plass på 
Slåstad. Stuntskolen leier fra i 
høst det nedlagte skolebygget 
for ett år, med mulighet for å 
forlenge avtalen med kom-
munen i enda ett år.

– Nå tenker vi langsiktig, og 
det er store sjanser for at vi 
blir i Sør-Odal på fast basis, 
opplyser Kabashi, som også 
har planer for utvidelser.

Han understreker at man 
fortsatt bare er i dialogfasen. 
Saken skal opp i formannska-
pet 20. oktober.

– Gir nye muligheter
– Kommunestyret gir sin til-
slutning til at det arbeides vi-
dere med å selge Slåstad skole 
til ISA Fagskole. Avtale om 
salg legges fram og godkjen-
nes i egen sak til kommune-
styret, heter det i rådmann 
Frank Hauges innstilling. 

– Styret for samfunnshuset 
involveres i prosessen. Fram-
tidig løsning som sikrer sam-
funnshuset tilgang til lokaler 
avklares innen kommunesty-
ret behandler avtale om salg, 
heter det videre.

Kommuneadministrasjo-
nen påpeker at om skolen sel-
ges, må det finnes nye løsnin-

ger for samfunnshuset. Ett 
forslag er å bygge nytt.

– Fagskolen har skissert en 
løsning der man kan bygge et 
nytt lokale eller rom for lag og 
foreninger, som en erstatning 
for dagens samfunnshus, går 
det fram av saksutredningen.

– Et salg vil kunne legge til 
rette for nye muligheter og for 
vekst på Slåstad. I tillegg et 
unikt skoletilbud for hele lan-
det.

Skole for tøffinger
Studiet som nå kan bli perma-
nent i den nedlagte grende-
skolen på Slåstad har omkring 
20 plasser. ISA opplyser at 
stuntskuespiller er en beskyt-
tet tittel, og at man må ta fag-
skoleutdanning for å bli kvali-
fisert til jobber.

Du må derimot være tøff for 
å kunne gjennomføre studiet. 
ISA har opptaksprøver som 
blant inneholder fysiske tes-
ter som akrobatikk og falltek-
nikker.

Om du blir tatt inn, står for-
uten skuespill både brann- og 
vannstunts, rappellering, 
klatring, parkour, våpenhånd-
tering og nærkamp på studie-
planen. Totalt er det 47 em-
ner.

– Skolen startet opp i 2018 
og har hatt tilhold i Tvede-
strand, men alt er nå flyttet til 
Oslo. Vi har noen lærere fra 
Kongsvinger-regionen, og de 
foreslo at vi kunne benytte 
den gamle skolen på Slåstad, 
har daglig leder John Smith 
Kabashi tidligere uttalt til 
Glåmdalen.

Vil ha fast skole 
her for de tøffeste 

nytt tIlBUd: Stuntskolen ønsker å bli permanent på Slåstad.
 FOtO: larS FOGelStrand

VÄrmland: Covid-19 gjorde et skikkelig innhogg i Värmland denne 
helgen med 38 nye smittede.

Grensen over til Värmland blir neppe åpnet opp igjen med det aller 
første. Nå er det såpass rødt, at antall smittede per 100.000 nå er 41. 
Norges grense er 20.

Ikke siden juni har økningen vært så stor, melder den svenske 
regionavisen Nya Wermlands-Tidningen. 

38 ble altså meldt smittet på én helg. Totalt er 1438 blitt smittet i 
Värmland siden pandemien gjorde sitt inntog. 

Den «magiske» grensa for å åpne Värmland, ligger på 56 smittetilfel-
ler i løpet av en 14 dagers periode. Kommer regionen under dette, kan 
regjeringen vurdere å åpne igjen. 

Kjempeøkning i smitte


